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siger det, paa Begæring af en af Forældrene bestemme, hvem 
af dem Afgørelsen i den foreliggende Tvist skal tilkomme. 
Forinden skal der efter nærmere af Justitsministeren givne 
Regler foretages en Mægling mellem Parterne.« 

Paa Foranledning af Folketingets Udvalg har Overformynde- 
riet udtalt (se Bilag til Betænlrningen): »Det ses ikke, at Gen- 
nemførelsen af Lighed mellem Forældrene i Henseende til 
Værgemaalet af praktiske Hensyn kan føres videre end sket 
ved Lov Nr. 133 af 27. Maj 1908 om nogle Forandringer i Kvin- 홢 
ders Retsstilling, sammenholdt med det nu foreliggende Lov- 
forslags Bestemmelser. Vil man hævde det formelle Lighedsprin- 
cip her, vil det være mere praktisk at gøre dette ved at give 
Moderen Værgemaalet, indtil Barnet har naaet en vis Alder, 
og derefter Faderen, eller at lade Barnets Køn være afgørende 
for, hvem der har Værgemaalet.« 

Forannævnte 2 Mindretals-Ændringsforslag forkastedes i 
begge Ting. 

Et Mindretal (Ellinger) af Landstingets Udvalg finder det 
ikke rigtigt at nedsætte Myndighedsalderen saa meget som fra 
25 til 21 Aar. Mindretallet udtaler herom: »Har Myndigheds- 
alderen end været ret høj her i Landet, saa har det dog været 
muligt ved Bevilling at opnaa Fuldmyndighed ved en lavere 
Alder end de 25 Aar i alle Tilfælde, hvor det havde nogen 
Betydning for den paagældende, og hvor der ikke var skellig 
Grund til at modsætte sig det; den højere Myndighedsalder 
har for mangen ung været en god Beskyttelse, som det er 
betænkeligt helt at fjerne.« Mindretallet stillede ikke hertil 
sigtende Ændringsforslag, men undlod at deltage i Afstemningen 
over Lovforslagets § 1. 

Lovforslaget vedtoges i Landstinget enstemmigt med 49 
Stemmer (Ellinger undlod at deltage i Afstemningen). Folke- 
tinget vedtog Lovforslaget i Landstingets Affattelse med 70 
Stemmer mod 4 (16 Medlemmer tilkendegav, at de hverken 
ønskede at stemme for eller imod). 

125. Lov om Tillæg til Lov Nr. 258 af 28. Juni  
1920 om Indførelse af dansk Personret, Familieret 
og Arveret i de spnderjydske Landsdele (se pag. 74). 

126. Lov om Ændring i Lov Nr. 258 af 28. Juni  
1920 om Indførelse af dansk Personret, Familieret 
og Arveret i de spnderjydske Landsdele (se pag. 75). 


